
 

Ranní přehled 

2. května 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7765,25 0,11 

   
DJIA 26401 0,04 

   
S&P 500 2926 0,10 

   
DAX 12343 -0,06 

   
Euro Stoxx 50 3451 -0,03 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22258,73 -0,22 0,26 7,15 -0,27 

Shanghai Composite 3078,34 0,52 -3,76 19,10 -0,13 

Hang Seng 29884,23 0,62 -0,88 6,29 -3,60 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 8049,64 -0,57 -0,65 10,82 12,89 

S&P 500 2923,73 -0,75 -0,12 8,03 10,13 

Dow Jones Ind. Avg. 26430,14 -0,61 -0,63 5,45 9,67 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1196 0,02 0,59 -2,17 -6,31 

EUR/CZK 25,619 0,00 -1,01 1,66 6,74 

USD/CZK 22,884 0,02 -0,37 -0,50 0,06 

USD/JPY 111,55 0,16 -0,07 2,45 1,56 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1272,7 -0,90 -0,29 -3,75 -2,52 

Ropa 63,4 -0,46 -2,88 17,32 -6,45 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Eurozóna: 

 11:00 PPI (m-m) (březen): očekávání 
trhu: 0,1 %, předchozí hodnota: 0,1 % 

 11:00 PPI (y-y) (březen): očekávání trhu: 
3,0 %, předchozí hodnota: 3,0 % 

 11:00 CPI jádrový (y-y) (duben - první, 
předběžný): očekávání trhu: 1,0 %, 
předchozí hodnota: 0,8 % 

 11:00 CPI odhad (y-y) (duben): 
očekávání trhu: 1,6 %, předchozí 
hodnota: 1,4 % 

USA 
 14:30 Velkoobchodní zásoby (m-m) 

(březen - předběžný): očekávání trhu: 0,2 
%, předchozí hodnota: 0,2 % 

 14:30 Změna pracovních míst mimo 
zemědělství (duben): očekávání trhu: 190 
tis., předchozí hodnota: 196 tis. 

 14:30 Změna pracovních míst v 
soukromém sektoru (duben): očekávání 
trhu: 185 tis., předchozí hodnota: 182 tis. 

 14:30 Změna pracovních míst ve 
výrobním sektoru (duben): očekávání 
trhu: 10 tis., předchozí hodnota: -6 tis. 

 14:30 Průměrná hodinová mzda (m-m) 
(duben): očekávání trhu: 0,3 %, 
předchozí hodnota: 0,1 % 

Akciový výhled 
 
Futures naznačují pro Evropu mírně záporné otevření, 
např. DAX by mohl otvírat níže -0,2%. Wall Street včera 

dokázala dále vylepšit svá maxima, Asie se přes noc 
obchodovala většinou v záporu po horších makrodatech z 
Číny. Pražská burza zažila rušný úvod týdne, o který se 

postaraly bankovní tituly. Zpráva o možném zavedení 
sektorové daně včera vystrašila trh. Akcie KB, Monety i 

Erste byly po většinu dne pod prodejním tlakem, který 
zmírnila zpráva ve stylu „premiér to takto neřekl“. Nejvíce 
ztrát odmazala Erste, jež se z úrovní pod 900 Kč vrátila na 

924 Kč (-1%). Naopak KB uzavírala se ztrátou -4%. I když 
A. Babiš dementoval úvodní informace, trh zřejmě bude 

diskontovat možnost zavedení daně. Nicméně další 
propady bankovních titulů bychom dnes nečekali. Mediální 
CETV prezentovala na úrovni OIBDA (38,1 mil. USD lepší 

než očekávané výsledky proti odhadům trhu 35,8 mil. USD) 
především díky silné nákladové disciplíně, na úrovni tržeb 

firmu brzdil silný USD. Společnost oznámila, že hodlá zvýšit 
výhled ziskovosti pro rok 2019, detaily se dozvíme na 

konferenčním hovoru odpoledne. Akcie by mohly reagovat 
pozitivně.   





 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie v závěru seance neudržely předchozí mírné zisky a poté, co z vystoupení představitelů FEDu nevyplynula ochota k budoucímu snížení 
sazeb, rychle zamířily k jihu. Nic na tom nezměnily ani rostoucí akcie Apple (AAPL +4,8%), který včera po closu potěšil investory výsledky za uplynulé 

čtvrtletí i výhledem na čtvrtletí nadcházející. Hlavní akciové indexy uzavřely se ztrátou 0,6 – 0,8%. Nejmenší ztráty utrpěly informační technologie (-
0,3%), reality (-0,0%) a zdravotnické firmy (-0,3%). Spolu s ropou naopak výrazně oslabily energetické firmy (-2,2%) a základní materiály (-1,8%). V 

rámci indexu SP500 si po výsledcích nejlépe vede provozovatel výletních lodí Royal Caribbean Cruises (RCL +6,7%). Opačným směrem zamířil výrobce 
GPS navigací Garmin (GRMN -6,6%), jehož výsledky naopak investory zklamaly. Na komoditních trzích převládala červená barva. Oslabila již zmiňovaná 

ropa (-0,6%), zejména však měď (-3,9%) a stříbro (-1,8%). Nedařilo se ani sóje (-0,3%). Rostla naopak pšenice (+1,7%) a kukuřice (+1,7%). 

2900

2910

2920

2930

2940

2950

2960

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro Stoxx 
50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  
Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 
doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  

Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


